
A  ZM_02_M4b5 

 MĚSTO TRUTNOV - MĚSTSKÝ ÚŘAD 
NÁVRH NA USNESENÍ   

Datum projednání v PV 14.02.2023 
29.03.2023 

Zpracoval Blanka Možíšová 

Datum projednání v RM 22.02.2023 
05.04.2023 

  

Datum projednání v ZM 17.04.2023 

Odbor 
majetku města 

Předkládá Mgr. Tomáš Eichler 

Název materiálu Pozemky a spoluvlastnický podíl na nemovitých věcech - prodej, 
bezúplatný převod 

Vyjádření komise  

Předchozí usnesení  

Návrh na usnesení PV  

Návrh na usnesení RM  

Návrh na usnesení ZM  
Důvodová zpráva: 
Viz níže. 
 
Přílohy: Dohoda o narovnání a novaci 

Výdaje jsou kryty schváleným rozpočtem - ORJ - , položka -. 

Kontrola materiálu právníkem před PV                                         Mgr. Jiří Ratajík 

Datum: 06.04.2023 Podpis vedoucí odboru:  Ing. Klára Bednářová 

 
1)* Pozemky a spoluvlastnický podíl na nemovitých věcech - doporučení pro ZM - prodej, 
bezúplatný převod 
============================================================================= 
 Po jednání zástupců města, právního oddělení a zástupců Bytového družstva Horní Staré Město 
předkládáme k projednání bezúplatný převod podílu o vel. 51/100 na domech č.p. 658 na st. p.  1443, 
č.p. 659 na st. p.  1444 a č.p. 660 na st. p.  1445, vše v k. ú. Horní Staré Město, a prodej st. p. 1443, 
st. p. 1444, st. p. 1445, p. p. 2114/4, p. p. 2114/5, p. p. 2114/6, p. p. 2114/7, p. p. 2114/8 a p. p. 
2114/9, vše v k. ú. Horní Staré Město. 
 
Přílohou tohoto materiálu je Dohoda o narovnání a novaci, která řeší vypořádání původních smluv o 
smlouvě budoucí, uzavřených mezi městem Trutnov a Bytovým družstvem Horní Staré Město v r. 
2002.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  2 

Znalecký posudek je k nahlédnutí na odd. pozemků. 
 
Záměr města byl zveřejněn od 24.02.2023 do 24.03.2023. V době zveřejnění nebyly doručeny žádné 
námitky ani jiné nabídky k záměru. 
 
Odchylka od ceny obvyklé a její výše je odůvodňována důležitým zájmem na zachování hodnoty 
důvěry mezi těmi, kdo obec spravují, a těmi, jejichž záležitosti a zájmy jsou spravovány, jakož i 
zájmem na harmonii komunitního života a širšího sociálního smíru, řešení bytových potřeb a dále 
zájmem na naplnění legitimních a ekonomických očekávání zájemců o převod, v návaznosti na 
okolnosti založení těchto očekávání, při současném rozumném narovnání sporných právních vztahů z 
minulosti, v zájmu předcházení soudním sporům. 

 



  3 

 
Předsedkyně Bytového družstva Horní Staré Město telefonicky 23.03.2023 sdělila, že záloha na kupní 
cenu bude uhrazena ve výši 50 %. Schůze členů bytového družstva se bude konat 14.04.2023, 
následně nám předsedkyně družstva výši zálohy potvrdí (nejpozději do zasedání zastupitelstva 
města). 
 
 
 
  
Předchozí usnesení RM 2023-163/4, RM 2023-336/7 

Návrh na usnesení PV 

Porada vedení 
doporučuje 
01.01 
radě města přijmout níže uvedené usnesení. 

Návrh na usnesení RM 

Rada města Trutnova 
doporučuje 
01.01 
zastupitelstvu města schválit uzavření Dohody o narovnání a novaci v 
předloženém znění, týkající se převodu podílu o vel. 51/100 na bytových 
domech č.p. 658 na st. p. 1443, č.p. 659 na st. p. 1444 a čp. 660 na st. p. 
1445, a prodeje st. p. 1443 (360,00 m2), st. p. 1444 (481,00 m2), st. p. 
1445 (293,00 m2), p. p. 2114/4 (19,00 m2), p. p. 2114/5 (34,00 m2), p. p. 
2114/6 (18,00 m2), 2114/7 (18,00 m2), p. p. 2114/8 (37,00 m2) a p. p. 
2114/9 (35,00 m2), vše v k. ú. Horní Staré Město, Bytovému družstvu Horní 
Staré Město, 
01.02 
zastupitelstvu města schválit bezúplatný převod podílu o vel. 51/100 na 
bytových domech č.p. 658 na st. p. 1443, č.p. 659 na st. p. 1444 a čp. 660 
na st. p. 1445, vše v k. ú. Horní Staré Město na Bytové družstvo Horní 
Staré Město, 
01.03 
zastupitelstvu města schválit prodej st. p. 1443 (360,00 m2), st. p. 1444 
(481,00 m2), st. p. 1445 (293,00 m2), p. p. 2114/4 (19,00 m2), p. p. 2114/5 
(34,00 m2), p. p. 2114/6 (18,00 m2), 2114/7 (18,00 m2), p. p. 2114/8 
(37,00 m2) a p. p. 2114/9 (35,00 m2), vše v k. ú. Horní Staré Město 
Bytovému družstvu Horní Staré Město za kupní cenu ve výši 900,00 Kč/m2, 
tj. za 30 % ceny v místě a čase obvyklé, určené znaleckým posudkem, v 
ročních splátkách na dobu 5 let. Záloha na kupní cenu ve výši 50 % bude 
uhrazena do 20 dnů od podpisu kupní smlouvy. K pozemkům bude do 
doby uhrazení celé kupní ceny zřízeno zástavní právo ve prospěch města 
Trutnov. 

Návrh na usnesení ZM 

Zastupitelstvo města Trutnova 
schvaluje 
01.01 
uzavření Dohody o narovnání a novaci v předloženém znění, týkající 
se převodu podílu o vel. 51/100 na bytových domech č.p. 658 na st. p. 
1443, č.p. 659 na st. p. 1444 a čp. 660 na st. p. 1445, a prodeje st. p. 
1443 (360,00 m

2
), st. p. 1444 (481,00 m

2
), st. p. 1445 (293,00 m

2
), p. p. 

2114/4 (19,00 m
2
), p. p. 2114/5 (34,00 m

2
), p. p. 2114/6 (18,00 m

2
), 

2114/7 (18,00 m
2
), p. p. 2114/8 (37,00 m

2
) a p. p. 2114/9 (35,00 m

2
), vše 

v k. ú. Horní Staré Město, Bytovému družstvu Horní Staré Město, 
01.02 
bezúplatný převod podílu o vel. 51/100 na bytových domech č.p. 658 
na st. p. 1443, č.p. 659 na st. p. 1444 a čp. 660 na st. p. 1445, vše v 
k. ú. Horní Staré Město na Bytové družstvo Horní Staré Město, 
01.03 
prodej st. p. 1443 (360,00 m

2
), st. p. 1444 (481,00 m

2
), st. p. 1445 

(293,00 m
2
), p. p. 2114/4 (19,00 m

2
), p. p. 2114/5 (34,00 m

2
), p. p. 2114/6 

(18,00 m
2
), 2114/7 (18,00 m

2
), p. p. 2114/8 (37,00 m

2
) a p. p. 2114/9 

(35,00 m
2
), vše v k. ú. Horní Staré Město Bytovému družstvu Horní 

Staré Město za kupní cenu ve výši 900,00 Kč/m
2
, tj. za 30 % ceny v 

místě a čase obvyklé, určené znaleckým posudkem, v ročních 
splátkách na dobu 5 let. Záloha na kupní cenu ve výši 50 % bude 
uhrazena do 20 dnů od podpisu kupní smlouvy. K pozemkům bude 
do doby uhrazení celé kupní ceny zřízeno zástavní právo ve prospěch 
města Trutnov. 

 


